
TRUCKER 

愛東運輸株式会社 

目次 

編集部挨拶 .......................... 1 

社員教育 .............................. 2 

社員教育...............................3 

地域貢献活動.........................4 

発行日2016/５/10 

第 １７ 巻「春号」  

年間(５月、８月、

11月、２月)の年間

４回の季刊誌とな

ります。 

２０１６年 春号 

愛東通信 

ト ラ ッ カ ー 

1 

《内職市場 富木島店》 

愛東運輸(株)富木島加工所オープン 
 

 
愛東運輸では、村山社長の「世の為、人の為になる事業展開の実現」の強い思いから、これ

までも既存の自動車部品輸送に加え、「お届けサービス」をはじめ「内職市場」と言った新規

事業の開拓にあたってきました。そんな中、内職市場も一周年を迎え、吉村部長の６か月に

及ぶ営業と下準備のもと、多くの方々のお力添えもいただき５月６日に「愛東運輸(株)富木島

加工所」がオープンいたしました。現在は品質第一を掲げて自動車部品のゴム加工を行って

おり、愛東運輸としては物流加工の第一歩を踏み出しました。今後は製造と物流を繋げ、更

なる事業拡大も視野に入れております。今後とも関係各位の皆様の変わらぬご支援ご指導の

ほど、宜しくお願い申し上げます。また社員の皆様方におかれましても、より一層の御協力を

宜しくお願い致します。 

 

                                                編集部                                       

 

                                                

《愛東運輸(株)富木島加工所》 《加工作業の様子》 

《愛東運輸 吉村部長》 



新人リフト審査 

～社員教育～ 

２ 

 新たな実践項目 ～９０°お辞儀の実践～ 

愛東運輸ではこれまでも挨拶訓練を徹底して行ってきましたが、今回から「９０°お辞儀の実践」を新たな取組みと致しました！ 

出社時に深々とお辞儀をする事で仕事への思いが高まり、帰社時のお辞儀では「今日も一日有難うございました」と感謝の心が

深まります！日々の仕事とお客様に感謝をし、その感謝の気持ちを行動で実践して参ります！ 

４月２日(土)２名の新入社員を対象に新人リフト審査が実施されました。愛東運輸では入社後、座学、実技等徹底した新人教育を 

行っておりますが、リフト実技教育の区切りとして新人リフト審査に合格しなければなりません。審査項目はリフト安全心得から始まり、

荷役時の操作要領、走行時の安全要領と多岐に渡ります！基本動作以外にも確認時の目線の配り方、なぜここの確認が必要なのか

一つ一つの動作の意味をしっかりと理解していないと審査を合格する事は出来ません。合格基準を厳しくする目的は、品質を保つ事は

勿論ですが、新人に大きな壁を与え、それを乗り越える為の姿勢や心構えと言った心の育成にも繋がっています。 



２０１６年４月度合同ミーティング 

３ 

～社員教育～ 

《優良ドライバー表彰》 

《挨拶訓練 ハイの実践》 

３月度全社木鶏会 

《安全講習》 

４月９日(土)刈谷市北部生涯学習センターにて、合同ミーティングが実施されました。挨拶訓練も、より精度を高める為に９０度での

お辞儀を実践しています！また、Ｓ－ＤＥＣ運動を初め各表彰も行われました！毎回目標達成者が増え、表彰される事で品質の向

上を社員自身も実感する事が出来ます！定例化された金子部長による安全講習では今一度安全についての基礎を学び、トラック

輸送事業者としての心構えを学びました！そして今回の全社木鶏会には、内職市場富木島店から苫原店長をはじめ、数名の方々

に御参加いただきました。多くの方々と意見交流をさせていただく事で、私達も毎回沢山の気付きを得ています！今回も多くの学

びと気付きを得た合同ミーティングでした！ 

３月５日(土)に実施された合同ミーティング内にて３月度全社木鶏会が行われました！この日は致知出版社の神谷様にお越しいた

だきました！弊社の木鶏会の様子をご覧になり、多くの企業を見てこられた神谷様から見ても、運送業としてここまで徹底した木鶏

会導入、社員教育を行っている企業は非常に稀との事であり、弊社の人間力磨きへの姿勢に高い評価をいただきました！ 

毎月致知を読んで感想文を書き、木鶏会を行って気づきと学びを得る。愛東社員にとっては当り前の事です。特別な事を当り前の

ように行う事が私達を高みへと導いてくれます！愛東社員は今後も人間力を磨いて参ります！ 

《全社木鶏会》 

《Ｓ－ＤＥＣ運動表彰》 



        愛東運輸株式会社 

本社 〒448- 0007愛知県刈谷市東境町上野8- 1 

         電話: 0566 (36) 5347 

         FAX: 0566(36) 2284 

         電子メール: info@aitoh- unyu.jp 

新林車庫     愛知県刈谷市東境町新林119 

堤物流センター  愛知県豊田市堤町青木30番 

URL    http://www.aitoh- unyu.jp/ 愛東運輸 

・会社情報    ・愛東運輸の取組み   

・ブログ更新中  ・愛東動画 

・各種見学会のお知らせetc... 

愛東運輸ホームページ 

～地域貢献活動～ 

東境地区クリーン大作戦 

３月６日(日)愛知県刈谷市東境地区クリーン大作戦が行われました！愛東運輸では地元に根付く企業として、この清掃活動に毎回

参加させていただいております。今回も１５名ほどの社員が参加をし、多くの地元地域の方々と共に清掃活動を行いました！ 

また、２トン車２台と軽トラック２台を用意し、清掃、回収作業のお手伝いに使用させていただきました！私達は多くの方々に支えられ

ている事を忘れてはなりません。周囲の方々や地域の方々への感謝の気持ちを忘れる事なく、今後も様々な活動を通して地域に愛

される企業を目指して参ります！ 

《多くの地元の方々と共に》 《２トン車２台と軽トラック２台》 


